

BR.0002.10.2022

Protokół Nr LV/2022

z LV sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji

z dnia 26 sierpnia 2022 roku

pod przewodnictwem

Pana Henryka Ignatowicza - Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy

Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰, a zakończył o godzinie 10³⁰.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny Grzegorz Hejno – był nieobecny, usprawiedliwiony.

Radna Anna Krawczuk-Kielb - była nieobecna, usprawiedliwiona

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LV sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 26 sierpnia 2022 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo,

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo.

Pani Joanna Stępień - Radca Prawny

Pani Marta Żuchowska- Inspektor Oświaty

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Z powodu przyczyn technicznych sesja została przerwana i po chwili ponownie wznowiona Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.

Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa).

Na protokolantkę Przewodniczący powołał panią Renatę Lipicz.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym na wniosek Wójta Gminy Darłowo.

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu 23 sierpnia 2022 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z ustawą.

/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/

Ad. 2.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do **ustalenia porządku obrad**, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.

Wiceprzewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że w dniu 25 sierpnia 2022 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo wpłynął wniosek Wójta Gminy Darłowo o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 3/2022^{LV}

/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o wycofanie uchwały z porządku obrad sesji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/

/Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 3/2022^{LV}, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/

Następnie zapytał czy ktoś z Wójt nadal postrzymuje swój wniosek i wyraża zgodę.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo odpowiedział TAK postrzymuje!

Wiceprzewodniczący Rady Gminy spytał czy kto z Państwa Radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad ?

Nikt wniosków nie zgłosił.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. *Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.*
2. *Ustalenie porządku obrad.*
3. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok. Druk Nr 1/2022^{LV}*
4. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. Druk Nr 2/2022^{LV}*
5. *Zamknięcie obrad sesji.*

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad:

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując:

13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że porządek obrad został przyjęty.

/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok wraz z autopoprawką .Druk Nr 1/2022^{LV}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

/ Autopoprawka stanowi załącznik nr 9, do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przeprosił za zwołanie dzisiejszej powiedział ,że zwołanie sesji jest związane z podpisaniem porozumienie w dniu dzisiejszym porozumienia z Państwową Strażą Pożarną na temat zakupu samochodu pożarniczego dla Państwowej Straży Pożarnej. Finansujemy zakup w zamian jednostka w Dobiesławiu dostane samochód. Było to wcześniej uzgadniane, aczkolwiek środki były niewystarczające, dlatego głównym powodem dzisiejszego spotkania jest przeznaczenie podpisania w dniu dzisiejszym porozumienia. Powiedział że w zmianach w budżecie zawsze znajdują się rzeczy, które trzeba uzupełnić, doprecyzować . Pan Wójt następnie przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Zwiększamy budżet z uzyskanych środków z funduszu sołeckiego za 2021rok 114 826,44 zł, i z otrzymanych środków Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zajęć oświatowych związanych z dziećmi pochodzących z Ukrainy 64 870,00 zł.

Przeznaczamy wydatki na:

- Remonty dróg gminnych 30 000,00zł
- Zakupy w administracji związane z obsługą programowania dla gminy firmy ZETO Koszalin. Firma ZETO po wielu latach zrobiła podwyżkę za oprogramowanie, które użytkuje gmina 35 000,00 zł.
- Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego na Funduszu Wsparcia 30 000,00 zł.
- Na realizację zadań oświatowych związanych z nauką dzieci pochodzących z Ukrainy 64 870,00zł,
- Usuwanie wyrobów zawierających azbest 20 000,00zł
- Energję elektryczką i gaz w świetlicach wiejskich 9 826,44 zł,

Ponadto dokonujemy przeniesienia pomiędzy paragrafami na zadaniu Rewitalizacja Bukowa Morskiego i Pęciszewka paragraf 6057 a 6059 o kwotę 273 378,40zł. Polska Cyfrowa paragraf 4219 – 6278,70 zł środki własne, zakup podręczników dla szkół podstawowych na kwotę 15 842,82 zł (dotacje)

Autopoprawka dotyczy wprowadzenia zasiłków rodzinnych otrzymaliśmy 11 500,00 zł. Zmieniamy w budżecie szkoły w Dąbkach, środki, które miała szkoła przeznaczamy na zakup węgla. Szkoła ma możliwość zakupu węgla i chcemy, żeby ten zakup został dokonany. Przeniesienia w administracji na kwotę 22 000,00zł zakup inwestycyjny serwera niezbędnego do kopiowania wszelkich danych z innych serwerów. Autopoprawce ulega także załącznik nr 3 uchwały dotyczący środków z funduszu Pomocy.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok:

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok.

/Uchwała Nr LV.543.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo.. Druk Nr 2/2022^{LV}

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały powiedział, że uchwała była podejmowana aczykolwiek nowelizacja ustaw o systemie oświaty wprowadza nowy tryb nauczyciela jest to pedagog specjalny wcześniej go nie było i w tej uchwale wprowadzamy zapisy precyzujące możliwość zatrudnienia wymiar pensum 22 godziny tygodniowo.

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie

/Uchwała Nr LV.544.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LV sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 10³⁰ w dniu 26 sierpnia 2022 roku.

Obradom przewodniczył:

*Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Darłowo*

Henryk Ignatowicz

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Wiesław Moskwa

Protokół sporządziła:

Renata Lipicz